



ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(Держмитслужба)

вул. Дегтярівська, 11Г, м. Київ, 04119, тел.: (044) 481-20-42, (044) 481-19-58, (044) 481-20-20
E-mail: post@customs.gov.ua; Код ЄДРПОУ 43115923

Лід. 04. 2020 № 08-1/18-02/6/8309

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проєкту

Керуючись Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та на виконання доручення Міністерства фінансів України (лист від 18.05.2020 №34020-07-61/14549), направляємо на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 року № 295» (далі – проєкт).

На виконання статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Держмитслужбою підготовлено аналіз регуляторного впливу стосовно зазначеного вище проєкту.

Проєкт розміщено на офіційній сторінці Державної митної служби України в мережі Інтернет (<https://customs.gov.ua>) у рубриці «Законодавство» у розділі «Проєкти регуляторних актів для обговорення».

У зв'язку із зазначеним, просимо розглянути та погодити зазначений проєкт.

- Додатки:
1. Проєкт акта на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.
 4. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Ігор МУРАТОВ

Анастасія Запорожець 247 26 09

Державна митна служба України
№08-1/18-02/6/8309 від 22.07.2020



019873



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

№

Київ

**Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295 «Про деякі питання перебування товарів у митному режимі переробки на митній території України, обмеження і заборони щодо поміщення окремих товарів у зазначений митний режим та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник, 2013 р., № 32, ст. 1131; 2020 р., № 14, ст. 555) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2020 р. № ____

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 27 березня 2013 р. № 295

1. У вступній частині постанови після цифри «2» доповнити цифрою «, 4»;
2. Доповнити постанову пунктом 1¹ такого змісту:
«1¹. Затвердити перелік товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України, що додається.»;
3. Доповнити постанову переліком товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України, такого змісту:

«

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2020 р. № ____

ПЕРЕЛІК
товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України

| Код згідно з УКТЗЕД | Назва товару |
|------------------------|---|
| 22, 24, 27, 29, 38, 87 | Підакцизні товари у випадку, коли під час здійснення їх переробки шляхом простих операцій (змішування, монтаж, демонтаж) отримуються продукти переробки та/або відходи, які є непідакцизними товарами |

».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295»

1. Резюме

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295» (далі – проект акта) є реалізація вимог статті 148 Митного кодексу України стосовно встановлення обмежень та заборон щодо ввезення окремих видів товарів на митну територію України з метою переробки, уникнення випадків ухилення (зменшення) сплати передбачених податків і зборів до бюджету у повному обсязі.

Проект акта спрямовано на виконання заходів підрозділу 2 «Ефективне урядування» розділу «Ефективна держава» Програми діяльності Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 02.04.2020 № 270, в частині підвищення ефективності в адмініструванні митних платежів зі збереженням балансу між безпековими вимогами та простотою процедур

2. Проблема, яка потребує розв'язання

З метою унеможливлення ухилення (зменшення) сплати належних податків до бюджету, з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2020 № 47, якою внесено зміни до переліку товарів, поміщення яких у митний режим переробки на митній території України забороняється, пропонується у відповідності до положень пункту 4 частини третьої статті 148 Митного кодексу України включити до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295 перелік товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України, який міститиме підакцизні товари у випадку, коли під час здійснення їх переробки шляхом простих операцій (змішування, монтажу, демонтажу) отримуються продукти переробки та/або відходи, які є непідакцизними товарами.

3. Суть проекту акта

Проектом акта передбачається заборонити допущення до переробки для вільного обігу на митній території України підакцизних товарів у випадку, коли під час здійснення їх переробки шляхом простих операцій (змішування, монтаж, демонтаж) отримуються продукти переробки та/або відходи, які є непідакцизними товарами.

4. Вплив на бюджет

Уведення проекту акта в дію не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта підготовлено з урахуванням пропозицій Державної митної служби України.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, а також сфери наукової та науково-технічної діяльності.

З метою забезпечення відкритості та прозорості під час розробки нормативно-правових актів проект акта оприлюднено на вебсайті Державної митної служби України.

6. Прогноз впливу

Реалізація положень проекту акта матиме позитивний вплив на інтереси: держави в результаті реалізації вимог статті 148 Митного кодексу України, та забезпечення уникнення (зменшення) сплати належних податків і зборів у повному обсязі;

добросовісних суб'єктів господарювання, які не використовують схеми ухилення (зменшення) сплати передбачених податків і зборів до бюджету.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Державною регуляторною службою України, Міністерством юстиції України.

8. Ризики та обмеження

Проект акта відповідає положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини та основним принципам забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

Правила та процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень, у проекті акта відсутні.

Положення, які можуть містити ознаки дискримінації, у проекті акта відсутні.

Громадська антикорупційна та антидискримінаційна експертизи проекту акта не проводились.

9. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено відповідно до пункту 4 частини третьої статті 148 Митного кодексу України для забезпечення уникнення випадків ухилення (зменшення) сплати передбачених податків і зборів до бюджету у повному обсязі.

**Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295»**

| Зміст положення акта законодавства | Зміст відповідного положення проекту акта | Пояснення змін | | | | |
|---|---|--|--------------|------------------------|---|--|
| <p>Постанова Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 року № 295 «Про деякі питання перебування товарів у митному режимі переробки на митній території України, обмеження і заборони щодо поміщення окремих товарів у зазначений митний режим та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів України» зі змінами</p> <p>Відповідно до пунктів 1, 2 і 5 частини третьої статті 148 Митного кодексу України</p> <p>...</p> | <p>Відповідно до пунктів 1, 2, 4 і 5 частини третьої статті 148 Митного кодексу України</p> <p>...</p> | <p>Пунктом 4 частини третьої статті 148 Митного кодексу України передбачено повноваження Кабінету Міністрів України на затвердження переліку товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України.</p> | | | | |
| Відсутній | <p>1¹. Затвердити перелік товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України, що додається.</p> | <p>Уникнення випадків ухилення від сплати у повному обсязі (зменшення сплати) передбачених податків і зборів при здійсненні простих операцій з піддакцизними товарами під виглядом переробки (наприклад, змішування, демонтаж).</p> | | | | |
| Відсутній | <p align="center">ПЕРЕЛІК</p> <p>товарів, які не можуть бути допущені до переробки для вільного обігу на митній території України</p> <table border="1" data-bbox="1176 1050 1654 2071"> <thead> <tr> <th data-bbox="1176 1751 1302 2071">Код згідно з УКТЗЕД</th> <th data-bbox="1176 1050 1302 1751">Назва товару</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="1302 1751 1654 2071">22, 24, 27, 29, 38, 87</td> <td data-bbox="1302 1050 1654 1751">Підакцизні товари у випадку, коли під час здійснення їх переробки шляхом простих операцій (змішування, монтаж, демонтаж) отримуються продукти переробки та/або відходи, які є непідакцизними товарами</td> </tr> </tbody> </table> | Код згідно з УКТЗЕД | Назва товару | 22, 24, 27, 29, 38, 87 | Підакцизні товари у випадку, коли під час здійснення їх переробки шляхом простих операцій (змішування, монтаж, демонтаж) отримуються продукти переробки та/або відходи, які є непідакцизними товарами | |
| Код згідно з УКТЗЕД | Назва товару | | | | | |
| 22, 24, 27, 29, 38, 87 | Підакцизні товари у випадку, коли під час здійснення їх переробки шляхом простих операцій (змішування, монтаж, демонтаж) отримуються продукти переробки та/або відходи, які є непідакцизними товарами | | | | | |

Директор Департаменту митної політики

Олександр МОСКАЛЕНКО

**Повідомлення про оприлюднення
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 27 березня 2013 р. № 295»**

Державна митна служба України відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляє про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 295» (далі – проект постанови).

Прийняття цього проекту постанови забезпечить виконання пункту 4 частини третьої статті 148 Митного кодексу України з метою уникнення випадків ухилення (зменшення) сплати передбачених податків і зборів до бюджету у повному обсязі.

Проект постанови оприлюднено на офіційній сторінці Державної митної служби України в мережі Інтернет (<https://customs.gov.ua>) у рубриці «Законодавство» у розділі «Проекти регуляторних актів для обговорення».

З метою налагодження всебічного громадського обговорення зауваження і пропозиції стосовно змісту проекту постанови просимо надавати протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту постанови у письмовій та електронній формі за наступними адресами:

Державна митна служба України, 04119, м. Київ, вул. Дегтярівська, 11-г,
e-mail: a.zaporozhets@customs.gov.ua
